
 

 

 

 

2 0 1 1 年 5 月 9 日 

お客様各位 

日本貨物航空株式会社 

 

 

貨物積込時の器材 (スキッド・ネステナ) の取り扱いについて 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて標記の件、輸入貨物を弊社保税蔵置場より搬出する際の貨物積込器材の取り扱いにつき、下記

の通りご連絡致します。 

 

記 

 

 

1. 貨物積込器材の取り扱いについて 

 

弊社では、貨物の蔵置に使用する弊社社名入りスキッドおよび、ネステナにつきましては、弊社保

税蔵置場内のみでの使用を前提としており、原則としてお客様への貸出しは行いません。貨物搬出

時に当該器材に載った貨物をトラックの荷台レベルへフォークリフトにて持ち上げますので、お客様

ご自身にてトラック荷台への移し替えをお願い致します。 

 

 

2. 貨物積込器材の貸出しについて 

 

止むを得ない理由により、弊社社名入りスキッドまたは、ネステナをお客様に貸出す場合は、添付

の「貨物積込時器材貸出票」に記載される貸出基準に則り、運用させて戴きます。尚、貸出しに当た

っては、貸出日を含む 5 日以内の返却を条件とさせて戴きます。また、器材の紛失や破損、何らかの

事由により弊社への返却が出来なくなった場合、それら代金を航空貨物代理店様にご請求申し上げ

ますので、予めご了承願います。 

 

 

3. お問い合わせ先:  

 

当件に関するお問い合わせにつきましては、以下の通りです。 

 

電子メールアドレス:  nambu@nca.aero  

 

輸入搬出担当    : TEL 0476-29-5680 

  FAX 0476-29-5681 

 

 

以  上 


